２０２４年７月９日

お客さま各位

県立恩賜箱根公園（指定管理者：神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グループ）

では、２０２４年７月２０日（土）から、「夏休みは恩賜箱根公園に行こう！遊ぼう！キャンペーン」と

題して、未就学および小学生のお子さまを対象とした３つのイベントを開催します。

当キャンペーンは、“夏休みの思い出づくり”をテーマに開催するもので、７月２０日（土）から９月

１日（日）までは、公園オリジナル塗り絵を塗って楽しむ「夏休み“ぬりえ”キャンペーン」、８月１１日

（日）と８月１２日（月・祝）の２日間は、公園内を探検しながらキーワードを集めて１つの言葉を完成

させる「公園探検キーワードラリー」と植物を活用したワークショップ「芝っこをつくろう！」を開催しま

す。いずれも参加費は無料で気軽に参加できます。

芦ノ湖から爽やかな風が吹く、緑に囲まれた夏の恩賜箱根公園で、夏休みの楽しいひと時をお過

ごしください。

「夏休みは恩賜箱根公園に行こう！遊ぼう！キャンペーン」の概要は下記のとおりです。

記

１ キャンペーン名    夏休みは恩賜箱根公園に行こう！遊ぼう！キャンペーン

２ キャンペーン期間    ２０２４年７月２０日（土）～９月１日（日）

３ 開 催 場 所    恩賜箱根公園内

４ 参 加 費    無料

※入園も無料です。公園駐車場をご利用の場合には駐車料金がかかります。

夏休みのお子さま向けイベント

『夏休みは恩賜箱根公園に行こう！遊ぼう！キャンペーン』開催！

～塗り絵イベントやキーワードラリー、植物を活用したワークショップを開催します～

「夏休み“ぬりえ”キャンペーン」

（イメージ）
イベント会場となる「湖畔展望館」

５ イベント内容

 （１）夏休み“ぬりえ”キャンペーン

◇開催日時   ２０２４年７月２０日（土）～９月１日（日）

各日 ９時００分～１６時００分

◇開催場所   湖畔展望館

◇参加対象   ①箱根町内の未就学～小学生のお子さま

          ②箱根エリア周辺の観光施設・宿泊施設等で配布中の「公園だより 2024 夏号」

チラシをお持ちの未就学～小学生のお子さま

◇参加方法

①湖畔展望館１階にある公園管理事務所のスタッフにお声掛けください。

公園オリジナル塗り絵２種類と、色鉛筆（ミニ色鉛筆１２本入り）１セットをプレゼントします。

※色鉛筆のプレゼント数には限りがあり、無くなり次第終了となります。

※保護者さま向けの塗り絵も用意していますので、ご希望の方はお知らせください。

②塗り絵を受け取ったら、公園内で色を塗ります。

※公園内で塗らずにお持ち帰りいただくことも可能です。その場合には、お菓子のプレゼント

 はできかねますのでご了承ください。

③塗り終わったら、再度、スタッフにお声掛けください。

お菓子をプレゼントします。また、ご希望の方は塗り絵１枚を湖畔展望館２階休憩スペースに

９月３０日（月）まで掲示します。

※お預かりした塗り絵は返却できかねますのでご了承ください。

 （２）公園探検キーワードラリー

◇開催日時   ２０２４年８月１１日（日）、１２日（月・祝）

各日 １０時００分～１５時００分

◇開催場所   湖畔展望館２階イベント会場・中央園路・休憩所ほか

◇参加対象   未就学～小学生のお子さま

◇参加方法

①公園中央門にて、公園スタッフより「キーワードさがしマップ」をお受け取りください。

※マップ配布時間は、両日とも１０時００分～１４時３０分

②「キーワードさがしマップ」をもとに、園内６か所に設置されたキーワードを探して集めます。

③集めたキーワードで１つの言葉を完成させます。

④湖畔展望館２階イベント会場で答え合わせをします。

⑤見事正解で、ヨーヨーすくい・射的・おさかな釣り・輪投げの４つのゲームに参加できます。

※ゲームに参加できる時間は、両日とも１０時００分～１５時００分

⑥ゲームで獲得した点数に応じた景品（お菓子等）をプレゼントします。

公園オリジナル塗り絵（一例） 保護者さま向けの塗り絵（イメージ）

 （３）植物を活用したワークショップ「芝っこをつくろう！」

ペットボトル、靴下、芝の種を使って「芝っこ」人形を作る、お子さまから大人の方まで楽しめる

ワークショップです。靴下の先端に芝の種と培養土を詰め、フェルト生地の目や口のパーツを付け

て、オリジナルのかわいい「芝っこ」の顔が出来上がります。その後、１週間から２週間程度で胴体

のペットボトルに入れた水で育った芝が頭から髪の毛のように伸びてきます。

◇開催日時    ２０２４年８月１１日（日）、１２日（月・祝）

〔午前の部〕１０時３０分～１２時００分

〔午後の部〕１３時３０分～１５時００分

   ◇開催場所   湖畔展望館２階イベント会場

   ◇参加費     無料

   ◇受付人数   各部１０名（計２０名）

              ※大人の方だけの参加も可能です。

              ※上限に達し次第、終了となります。

   ◇体験時間   １５分～３０分程度

６ その他

◇天候等の状況により中止や延期となる場合があります。その場合には、前日１７時００分までに

公式サイトおよび公式 SNS でお知らせします。

以 上

いろんな「芝っこ」

（イメージ）

県立恩賜箱根公園について

◇住 所  神奈川県足柄下郡箱根町元箱根１７１

◇電 話  ０４６０－８３－７４８４

（１２月２９日～１月３日を除き、平日休日問わず、９時００分～１６時３０分）

◇公式サイト  http://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/

◇休 園 日  なし（通年、入園自由）

※湖畔展望館は１２月２９日～１月３日のみ休館

◇入 園 料  無料

◇園内マップ

◇アク セ ス  【公共交通機関をご利用の場合】

○JR・小田急線 小田原駅から箱根登山バス「箱根町港」行き、もしくは

伊豆箱根バス「箱根関所跡」行きで約５５分、「恩賜公園前」下車すぐ

○JR 三島駅から東海バス「元箱根港」行きで約４５分、「恩賜公園前」下車すぐ

【お車でお越しの場合】

○小田原厚木道路 小田原西 IC から箱根新道を通って約４０分

○東名高速道路 御殿場 IC から国道１３８号・県道７５号を通って約５０分

○静岡県三島市街地から国道１号を通って約４０分

◇駐 車 場  利用時間  ７時００分～２１時００分（最終入場は１９時００分まで）

普通車６２台（身障者専用区画３台、軽自動車１台含む） ３２０円/６０分

大型車９台  ８５０円/６０分

二輪車１０台  １１０円/１回